Οὐδέ

*fraudem agnoscet? Sed Jovis etiam, si vis,  
orationem adjiciam. Nonne Aegistho dixit, si  
vellet se abstinere ab adulterio, insidiisque Aga-  
memnoni struendis, ut diu viveret, esse in fa-  
tis? si ista facere aggredieretur, accelerata  
mortem non effugiturum. Ad eum modum et  
ego vaticinatus saepe sum, si occideris alium,  
ab ipsa Nemese mortem expecta: si hoc non  
feceris, bene vives,*

Nec

40. παρὰ τῆς Δίκης] Compára *Act. Apostol.*

*XXVIII, 4. prorsus enim eadem res utro-  
bique agitur. Neque hodie multo aliter  
nostrī homines. Videtur autem quasi  
προσωποποιεῖσθαι hoc loco δίκη, ut saepe  
a multis factum.* *Gesner.*

Οὐδέ σ' ὥνα 41) θέμις τέλος Θανάτοις κεχείν.

εἰχεῖς, ὡς ἀδιόρθωτα τὰ τῶν ποιητῶν, καὶ  
ἀν.Φίλοξε, καὶ μηδέποτε ἡδραιωμένα; ὡς εἴσ-  
σον ἀπεκτα, ὡς καὶ σὲ ἐν ταῖς ἐπεργασίοις Βί-  
βλοις τῶν ἀγαθῶν 42) ἀπογράψωνται.

R P I T. Εὖ πάντα ἀνακυκλεῖς, 43) ὡς Τριε-  
φῶν, ἀλλά μοι τόδε εἶπε, εἰ καὶ τὰ τῶν Σκυ-  
θῶν

*Nec tibi fas subito fatum finemque venire.  
Non vides, quam sint minime castigata, quae  
Poëtae fingunt, quam ambigua, nullisque  
subnixa fundamentis? Omnia igitur, si sapis,  
omittit, ut te etiam in caelestibus honorum li-  
bris inscribant.*

17. CRIT. Bene revolveris ad id, unde  
discessieramus. Sed illud mihi dic, Scytha-  
rumne

41. Οὐδέ σ' ὥνα] Versus distortus ex Il. i,  
416 ita posset restituī: οὐδέ κέ σ' ὥνα θέ-  
μισι τέλος Θανάτοιο κιχείν, qua ratione  
sensui etiam consultum foret melius. Vix  
enim, nominativum θέμις posse adverbii  
vicem sustinere, arbitror. Géssner.

42. Βίβλοις τῶν ἀγ.] Libet vitae ex nostra  
disciplina vocatur. Vid. Pbil. IV, 3. Apoc.  
XX, 16. Géssner.

43. ἀνακυκλεῖς] Est aliquid apud Longinum  
περὶ ὑψους, sect. 22. quod huic loco et  
rei

Θῶν ἐν τῷ ἀραιῷ ἐγχαράττεσσι; TRIEΦ.  
Πάγκα, εἰ τύχος γε Χρηστὸς καὶ ἐν ἔθνεσι. 44)  
ΚΡΙΤ. Πολλές γε γραφέας Φήσις ἐν τῷ ἀραιῷ  
τῷ ἄπαντα ἀπογράψασθαι. TRIEΦ. Εὐδό-  
μη, καὶ μηδὲν εἴπης Φλαῦρον θεῖς δεξιῖς, ἀλλὰ  
κατηχόμενος, 45) πείθε παρ' ἐμοῦ, εἴπερ ζῆν  
Χρή-

rumne etiam res in caelo describuntur?  
TRIEPH. Et omnes quidem, si modo bonum  
aliquem esse inter gentes contingat. CRIT.  
Multos in caelo scribas esse dicis, qui quidem  
describant omnia. TRIEPH. Bonita verba, ne  
quid in sapientem Deum dicas petulantius.  
Sed tanquam unus catechumenus mihi auscul-  
ta,

rei bene videtur convenire. Nimittim de  
hyperbato agens, εἴτ' αὐθις, inquit, σπι-  
τὰ πρώτα ανακυκλοῦντες, ad institutum  
rursus sermonem reverti. Hanc proinde  
rationem in interpretatione secutus sum,  
*Gesner.*

44. ἐν ἔθνεσι] Vox sacris fere scriptoribus  
propria, eos, qui extra Ecclesiam sunt,  
significat. *Gesner.*

45. κατηχόμενος] Manifeste ad Christiano-  
rum Catecheses alludit, et Catechumenos.  
*Gesner.*

χρήσεις εἰς τὸν αἰῶνα. εὶς ἡρανὸν ὡς δέρρειν. 46) ἐξήπλωσε, γῆν δὲ ἐφ' ὕδατος ἔπηξεν, ἀσέρας ἀμόρφωσεν, ἀνθρώπουν ἐκ μὴ ὄντος παρήγαγε, τί παράδοξον, καὶ τὰς πράξεις πάνταν ἐναπογράφεσθαι; καὶ γὰρ σοὶ οἰκεῖον κατασκευάσαντι. 47) οἰκτίδας δὲ ψῆ φύκέτας ἐν αὐτῷ συνηγαγόντι, ἀδέπτοτέ σε διέλαθε τέτων πρᾶξις ἀπόβλητος πόσῳ μᾶλλον τὸν πάντα πεποιηκότα θεὸν ἥχ ἅπαντα ἐν εὐκολίᾳ διαδραμεῖν

ta, si modo vivere aeternum desideras. Si enim ut pellem explicavit caelum, terramque super aquis constabilivit, et stellas formavit, tum hominem, cum nihil ejus ante adcesset, produxit; quid adeo mirum est, omnium etiam describi actiones? Te vero, cum forte domuncula aliqua exstructa, servulos ancillasque eo conduxisti, ne vilissima eorum actio fugiat: Deus autem, qui omnia fecit, non multo magis percurrat omnia facile, omnesque omnium et

46. ὡς δέρρειν] Ita oī oī Ps. CIV, 2. ἐκτείνων τὸν οὐρανὸν ὡσεὶ δέρρεικ. Gesner.

47. σοὶ οἰκεῖον κατασκευάσαντι] Dativi absolute positi ut alias genitivi. Gesner.

μοῖν ἐκάςε πρᾶξιν, καὶ ἔννοιαν; οἱ γὰρ σὺ Θεοὶ  
κότταβος 48) τοῖς εὐ Φρονεῖσιν ἐγένοντο.

KRIT. Πάντα εὖ λέγεται, καὶ με ἀντισρό-  
Φως τῆς Νιόβης παθεῖν 49) ἐκ σῆλης γὰρ ἀν-  
θρωπος ἀναπέφηνα. 50) ὥσε τῶτον τὸν θεὸν 51)  
προσ-

Et actiones et cogitationes! Tui enim Dii cot-  
tabus illis, qui rectum sapiunt, olim facti sunt.

18. KRIT. Rectissime dicas, facisque, ut,  
quemadmodum ex homine lapis Niobe, ita con-  
versa ratione ego ex lapide homo jam factus  
sim. Hunc igitur Deum jurijurando adjicio,

F f 2

te

48. κότταβος] Hoc vult Triephο; Dii τηι,  
ο Critia, adeo contemtui sunt et deridi-  
culo sapientiotibus, ut inde, quod illi re-  
tuli omnia sunt ignari; progreedi ad ne-  
gatidam veri Numinis providentiam mini-  
me fas sit; ea ratione, ut illi, qui a mu-  
ribus negat domum magnificam posse ex-  
strui, mirum non videri debet, si id pos-  
sunt homines. Gesner.

49. ναί με — παθεῖν] Ἀνακόλουθον est, vel  
ellipsis dura verbi ἐποίησας. Gesn. Sed  
vid. Hemsterh. ad *Contempl.* §. 2. n. 4. Reitze.

50. ἀνθρωπος ἀναπέφηνα] Resertur ad id,  
quod supra Critiae promiserat Triephο, καὶ  
σὲ ποιήσω ἐπ' ἀληθείας ἀνθρωπον. Gesn.

51. ὥσε τῶτον τὸν θεὸν] Jam demum igi-  
tūr post longissimam quasi digressionem  
ad

προστιθῶ σοι, μὴ οὐκόν τι παθεῖν παρ' ἐμῷ.  
ΤΡΙΕΦ. Εἴπερ ἐπι οὐδίας μὲν ὅντως Φίλεια,  
μὴ ἑτεροῦ τι ποιήσῃς ἐν ἐμοὶ,

Καὶ ἔτερον κεύσῃς μὲν ἐνὶ Φρεσίν, ἄλλο δὲ  
εἶπες.

ἄλλο. ἄγε δὴ τὸ θαυμάσιον ἐκεῖνο ἀκαθημάτιον  
ἀπεστον, ὅπως κάγω κατωχριάσσω, 52) καὶ ὅλως  
ἀλ-

te nihil a me mali accepturum. TRIEPh. Si  
quidem ex animo atque vere me diligis, cave  
committas in me fraudem aliquam:

*Atque aliud dicas, aliudque in pectore celas.*  
Sed agendum mirabilem illam audituunculam  
mihi occine, ut et ego pallescam, immuterque  
peni-

ad propositum sermonem redditur. Cum  
enim per Jovem jurare vellet Critias, id,  
quod narraturus esset Triephonti, non  
esse magicum aliquod carmen, locum ille  
nactus totum Deorum concilium caelo ex-  
turbat, Parcisque sua eripit cum ipso fusio  
stamina, doctrinam denique de Deo et  
providentia veriore profert, quibus ita  
trausactis, redit denique Critias ad iusju-  
randum, dicitque hunc a Triephonte sibi  
indicatum Deum se adjicere tentato supe-  
rius aliquoties iurijurando, ut scilicet fir-  
mum tandem aliquando fiat. *Geser.*

52. κατωχριάσσω] Pertinet ad illud, quod  
ab

ἀλλοιωθῶ, 53) καὶ ἔχει τὸς ἡ Νιόβη ἀπαυδήσω,  
ἀλλοιώς ἀηδῶν ὄρνεσσι γενήσομαι, καὶ τὴν θαυ-  
μασίαν σε ἐκπληξίν 54) κατέ αὐθηρὲν λειμῶνα  
ἐκτραγῳδήσω. ΚΡΙΤ. Νὴ τὸν οὐδὲν τὸν ἐκ  
πατρὸς, καὶ τέτο γενήσεται. ΤΡΙΕΦ. Λέγε,  
παρὰ τῷ πνεύματος 55) δύναμιν τὰ λόγα λα-  
βών, ἐγὼ δὲ καθεδέμαν,

Δέ-

penitus. Nelim tamen, ut quondam Niobe, ene-  
cari penitus: sed avicula, ut Philomela olim,  
fiam, et per viridantia prata tuam illam obſtu-  
pescendam conſternationem tristi vocula refe-  
ram. CRIT. Ita me Filius, qui ex Patre est,  
amet, ut istuc non fiet. ΤΡΙΕΦΗ. Dic igitur,  
accepta a Spīritū sermonis virtute. Ego vero  
hic confidebo,

F. f. 3.

Can-

ab initio Critiae dixerat Triepho, ὦ χρός  
τέ σεν εἴλε παρειάς. Sed quae haec est  
insania: prius caveri jurejurando sibi ju-  
bet, ne malum ex auditione nanciscatur,  
jam eadem omnia vult ipse in se experiri,  
quae ante Critias. *Gesner.*

53. ἀλλοιωθῶ] Supra ὅλον σεαυτὸν ἡλλοιώ-  
κας. *Gesner.*

54. ἐκπληξίν] Ut supra c. 6. κατάπληξις,  
pro sermonibus ἐκπλήξικοῖς. *Gesner.*

55. παρὰ τοῦ πνεύματος] Mirum; nisi re-  
ſpicitur ad Act. I, 8. Λόγιοςθεος δύναμιν  
ἐπελ-

Δέγμιοντος Αἰανίδην ὅπότε λίξετεν αἴσθασθαι.  
 ΚΡΙΤ. Ἀπήστιν ἐπὶ τὸν λευφόρον, πινγάνια  
 μονός γε τὰ χρωμάτες, καὶ δὴ ὅρῳ πλήθος  
 πάκτολον ἔστι τὸ ἔδειψοντας, ἐπὶ δὲ τῷ  
 εἰκοῆ ἐφύντο τοῖς χελευτινοῖς εγκὼ δὲ παπτήνες  
 ἐστῶνταις, γε τὴν χεῖρα τοῖς βλεφάροις πε-  
 ρικάμψας, ἐσκοπίαζον ὀχυρωπέστατον, εἰ πά-  
 την τῶν Φίλων θεάσωμα. ὅφω δὲ Κράτων  
 τὸν πολιτικὸν, 56) παύσθεν Φίλον ἔντα, καὶ  
 συμποτικόν. ΤΡΙΕΦ. Λισθάνομα τέτον. τὸν  
 εξ-

*Cantare, expectans, donec cessarit Achilles.*

19. CRIT. In publicam viam necessaria  
 quaedam emitoras prodieram: tuum video ibi  
 ingentem multitudinem, qui in aures alter  
 alteri insuffrabant, adeo quidem, ut labia  
 haererent auribus. Ibi ego omnes circumspi-  
 tiens, manuque incurva superciliis circumpo-  
 sita, quiaq; possum acutissime cernens exploro,  
 sicubi amicorum aliquem viderè possim. Video  
 autem Cratonem Politicum, a pueris amicum  
 arque compotorem. TRIEPH. Sentiō, quem  
 di-

ἐπελθόντος τοῦ ἀγίου πυθόματος ἐφ' ὑμᾶς.  
*Gesner.*

56. πολιτικὸν] *Politicum* vocat, quod tan-  
 quam Peraequator seu ἔξωτης aliquam  
 τῆς πολιτείας partem administraret. *Gesn.*

έξιστην 57) γὰρ τίποτες εἴτα τί; CRIT. Καὶ δὴ πολλὲς παραγνωνισάμενος ἥκος ἐς τὰ πρόσωπα, καὶ τὸ ἑωθινὸν, χαῖρε, εἰπὼν, ἔχωρεν ὡς αὐτῶν.

Αὐθρωπίσκος δέ τις, τὸνομαχ Χαρίκενος, σεσημμένον γερόντιον, ῥέγγον τῇ ἐνὶ, ὑπέβητε μύχιον, ἔχρεμπτετο ἐπισεσυρμένον· δὲ πτύελος κυανώτερος θανάτῳ εἴτα ἥρξατο ἐπιφθέγγεσθαι κατισχυημένον· οὗτος, ὡς προειπού,

dicas. Nempe peraequatorem illum. Sed quid inde? CRIT. Multis igitur cubito amotis ad anteriora perveni, et ave, matutino dicto, ad hominem accessi.

20. Homuncio autem aliquis, Charicenus nomine, putridus seniculus, inter ingentes rhonchos, tussimque imis ductam pulmonibus, enixe screat. Erat vero sputum ipsa morte lividius. Tum exili voce ita infit: *Hic, quemadmo-*

Ff 4

57. [έξιστην] Peraequatores, Gr. έξισται, fuere, qui quantitatemi seu modum census aequarent, ut aequabilitas inter tributarios servaretur. Erant igitur quasi retractatores census, unde ἐπανόρθωσιν illis tribuit Gregor. Nazianz. Ep. 198. Gesner.

τούν, 58) τὰς τῶν ἔξιστων καταλείπου ἐλοι-  
ποτμής, 59) οὐδὲ τὰ χρέα τοῖς δανεισκοῖς 60)  
ἀπο-  
modum ante dicebam, *Peraequatorum indulgebit  
emissa, debitaque reddet creditoribus, priuatis-  
que*

58. οὗτος ὡς προεπον] Obscurissimus hic  
locus et, ut nostri verbo utar, διενελημ-  
μένος. Videbo tamen, an clarior opera  
mea possit fieri, veniam praefatus, si non  
ubique rem acutetigisse visus fuero. Vi-  
detur igitur hoc velle Critias: convenie-  
rant Christiani aliquot; Monachi forte et  
Ascetae, de injuriis Juliani Apostatae in  
Christianum nomen; Clericos in primis,  
conquerentes, et spe meliorum temporum  
praesentia mala levantes, seu meliorem  
Juliano, cui interitum volebant, succeſſo-  
rem spopondērint; et jam animo destina-  
xint, cuius eos insimulari Critias; seu,  
quod probabilius videtur, Christi servato-  
ris opem, quam verbis, ad rem, de qua  
conquesti fuerant, accommodatis, expri-  
munt, certa spe praeceperint. Horum,  
vel unius ex his, verba quaedam a se, ut  
solent qui alterum exagitant, interpolata  
et calumpniosa detorta profert jam Critias,  
quae accuratius erunt consideranda. Gesn.

59. καταλείπει ἐλειπασμός] Ἐλλειπασμός,  
puto, est conniventia circa ἀλλαγματα, cum  
pati-

ἀπεδώσει, καὶ τὰ τε ἐροίκες πάντα, καὶ τὰ  
δημόσια. καὶ τὰς εἰραμάγγας 61) δέξεται, μή  
έξε-

que impensas aequae ac publicas solvet. Reci-  
piet etiam vanos futuri conjectores, non aestiu-

F f 5

mans

patitur Peraequator, quosdam nihil dare,  
et immunitatem illis indulget, in descri-  
bendo et peraequando censu. Haec de  
Peraequatoris sententia, et spe eorum,  
quibus ille indulget, plane non debentur  
in posterum. Alii, quibus iniquum id  
videtur, vocant *reliquationes*, ἐλλειπασ-  
μὸν. — Ad illas igitur quasi praeteritio-  
nes τῶν ἔξιστων, ubi incensos praeter-  
mittebant Clericos, τὰς ἐλλειπασμοὺς  
refero, et τὸ καταλείπειν explicō de non  
novanda, sed in statu suo, relinquenda,  
ista praeteritione. Hoc quidem propriæ  
significat καταλείπειν. *Gesner.*

60. τὰ χρέα τοῖς δαυσιζαῖς] Studiose, puto,  
hic cavillatur, cum Christiani non de no-  
vis tabulis, dissolvendoque per unam epi-  
stolam aere alieno, locuti sint, sed de  
debitis, quorum in dominica oratione men-  
tio est. *Gesner.*

61. τὰς εἰραμάγγας] Compositum arbitror  
nomen ex εἰρα et μάγγανον vel μαγγα-  
νεύσιν. Ac posterioris quidem haud ob-  
scura est significatio; de praestigiis enim  
fa-

εξετάζων τῆς πέχυης, 62) οὐκὶ κατεφλυάρει  
ἴστι πινδότερος. οἱ περὶ αὐτὸν δὲ ἥδουντο τοῖς  
λα-

mans illos ex arte. Quin amariora etiam  
bono nugas batur. Qui autem circa erant, de-  
lecta-

faciendis, aliisque dolis aut machinamentis  
adhiberi solet. Εἰγα vel ἵγα autem con-  
cionem significat, locum, ubi conciones  
stānt, forum eje. apud Homer. e. g. Il. σ',  
531. Ιερῶν προπάροιθε ξ. τ. λ. et Hesiod.  
Theog. 804. Esset igitur εἰγαμάγγης con-  
cionum integrarum deceptor, praeligia-  
tor. Sed magis ferē milii arridet, quod  
Euystarb ad Homer. l. c. p. 1218; 15. Basil.  
non εὐκλησίαν tantum, sed μαντείαν etiam  
τὸ εἰγα ex querundam mente ait signifi-  
care, ut adeo εἰγαμάγγης dicatur, qui  
hacimia crepat, iisque tum se, tum alios  
decipit, quod quidem auctoris consilio  
apprise convenit, qui divinationes et  
mala omnia Christianorum de republica  
dedita velut opera deridenda sibi sumserit.  
Caeterum leg. τοῦ, non τας. Gesner.

62. μὴ εξετάζων τῆς πέχυης]. Intelligo per  
ellipin ἀπὸ vel εἰ. Ad locum nostrum  
hoc pertinet: ad artem, quam quis exer-  
ceret, respiciebat in cense constituendo  
οἱ σκισταῖ. Ille igitur, quem Charice-  
nus expectat, quisquis etiam sit, tantum  
abest,